CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

GUADALAIARENSI 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Guadalupe (in saec.: Anasta-

siae García Zavala), confundatricis Ancillarum Sanctae Margaritae Mariae et 

Pauperum (1878-1963) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Infirmus et visitastis me» (Mt 25, 36). 

Profecto amor in Dominum Iesum Mariam Guadalupe impulit ut omnia 

relinqueret et Deo se traderet atque pauperum et aegrotorum famulatui, vi

tam suam et suam actionem conformans huic sententiae: « Caritas usque ad 

sacrificium, constantia usque ad mortem ». 

Serva Dei orta est in pago patrio sermone appellato Zapopan in regione 

Jalisco in Mexico, die 27 mensis Aprilis anno 1878, a Fortino García et a 

Refugio Zavala, coniugibus locupletibus, piis ac honestis, qui effecerunt ut 

postero die ipsius natalis baptizaretur nominibus inditis Anastasia Guadalu

pe; calendis Iuliis eiusdem anni Confirmationem suscepit et novem annos 

nata primum Pane eucharistico est nutrita, praeparata ab amita, Serva Dei 

Maria Liberata a S. Corde Iesu Orozco Santa Cruz (f a. 1926), Conditrice 

Congregationis Sororum Dominae Nostrae a Refugio. Guadalaiarae, duo 

cum familia commigraverat, Serva Dei facta est socia Conferentiae S. Vin

centii de Paul et cum aliis puellis se tradidit, magna cum caritate, aegrotis 

curandis valetudinario quodam receptis S. Margaritae Mariae Alacoque de

nominato; eodem tempore praeposita est puellarum consociationi quae se 

parabant ut Mariae Filiae evaderent. Cupiens se omnino devovere Deo, 

consilium exquisivit a sacerdote Cypriano Iñiguez Martín del Campo (t 

a. 1931), suo confessario necnon quod supra memoravimus nosocomii mode

ratore, qui ei suasit ut sociam operam sibi praeberet in nova Congregatione 
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condenda ad aegrotos pauperes curandos. Serva Dei, magno cum animo, 
consilio adhaesit, superata parentum dissensione, die 13 mensis Octobris an
no 1901 in praedicto valetudinario constitit, magna tantum affluente pau
pertate., Statim regimen assumpsit domus et puellarum institutionem quae 
eius propositum essent secuturae. Die 8 mensis Decembris eiusdem anni 
privatim paupertatis, oboedientiae castitatisque nuncupavit vota itaque 
fundamenta iecit futurae Congregationis Ancillarum Sanctae Margaritae 
Mariae et Pauperum, quae suum habet conditorem sacerdotem Cyprianum 
Iñiguez Martín del Campo atque confundatricem Servam Dei, quae ad mor
tem usque munere Antistitae generalis, nulla interposita intermissione, 
iuncta est. Anno 1924 privatim perpetuam fecit professionem et, post cano
nicam Instituti approbationem ab Archiepiscopo Guadalaiarensi die 24 
mensis Maii anno 1935 concessam, vota perpetua una cum numerosis soda
libus professa est. Mater Maria Guadalupe suum Institutum rexit annis dif
ficillimis pro patria sua. Namque rei publicae discriminibus indigentia po
puli gravatis, persecutio in Ecclesiam est addita. Attamen Serva Dei novas 
domus et nosocomia aperire potuit necnon aegrotis, pauperibus, pueris, sa
cerdotibus et inimicis ipsis Ecclesiae intensam operam navare miram osten
dens caritatem et ad omnes tum corporis tum animae necessitates inten
tam. Spiritalem et apostolicam sedule curavit institutionem suarum Soro
rum, quas firmiter sapienterque in via perfectionis duxit. 

Omnibus veniam dedit qui offenderant eam et oravit pro peccatorum 
conversione. 

Hic sese gerendi modus impulsum et vigorem in dilectione erga Deum 
inveniebat et quia Dominus in fastigio eius cogitationum et affectuum fuit, 
prompte eius oboedivit voluntati, peccatum effugit, sine intermissione ad 
eius Regni aedificationem contulit. Lumen suae fortis firmaeque fidei in 
mundo diffudit. Coniunctionem suae animae cum Deo nutrivit liturgia, ora
tione, veritatum aeternarum meditatione, pietatis studio erga Eucharistiam 
et Passionem Domini filiali que in Beatam Virginem Mariam dilectione. 

Spem suam in Deo inque Providentia reposuit et, a rebus terrenis 
seiuncta, appetì vit praemium aeternum quod mereri est nisa iustitia et 
amore suis officiis fungendo erga Deum, erga Ecclesiam, erga suam Congre
gationem, erga suas Sorores, erga aegrotos et pauperes. Fortis fuit, patiens, 
perseverans in fidelitate erga suam consecrationem atque proximorum indi
gentium servitium et, etiam in senectute, onus regiminis sui Instituti susti
nere perrexit, quod numquam duce tam prudenti tamque virtutibus ornata 
se privare voluit. Ecclesiae auctoritatibus obnoxia fuit ac diligenter vota 
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adimplevit et Regulam, sorores docens ut similia facerent. Temperantiam, 
moderationem sui ipsius, simplicitatem et humilitatem excoluit. 

Serva Dei bona fuit valetudine, donec propter lapsum anno 1957 variis 
infirmitatibus laborare incepit, quibus postremo vitae anno, est immobilis 
facta. Ad mortem se paravit orando et Deo dolores offerendo, quos patien
ter tulit. Supremam horam clausit die 24 mensis Augusti anno 1963, vene
rata ac dilecta ab omnibus, qui eam cognoverunt. 

Sanctitatis fama qua vivens fruebatur, post mortem increbuit, quaprop
ter Archiepiscopus Guadalaiarensis, beatificationis et canonizationis Causam 
inchoavit et Processum Ordinarium Informativum instruxit annis 1984-
1986, cuius vis iuridica agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum per 
decretum idibus Marths anno 1991 promulgatum. Praeparata Positione su
per virtutibus, rite disputatum est an Serva Dei heroum in modum virtu
tes théologales, cardinales iisque adnexas excoluisset. Secundo cum exitu, 
die 7 mensis Ianuarii anno 2000 actus est Congressus Peculiaris Consulto
rum Theologorum et die 21 insequentis mensis Martii habita est Sessio Or
dinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Excellentissi
mo Domino Mario Rizzi, Archiepiscopo titulari Balneoregiensi. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 
heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Praefec
to necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque 
de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declara
vit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 

in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitu

dine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Guadalupae (in saec.: 

Anastasiae García Zavala), Confundatricis Ancillarum Sanctae Margaritae Ma

riae et Pauperum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2000. 

£8 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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GUADALAIARENSI 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Aloisiae Iosephae a SS. Sa

cramento (in saec.: Mariae Aloisiae de la Peña Navarro, vid. Rojas), fundatricis 

Congregationis Sororum Carmelitarum a S. Corde et Congregationis Sororum 

Carmelitarum a Sacratissimo Corde Angelorum in California (1866-1937) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Qui diligit me, diligat et fratrem suum » (1 Io 4, 21 ). 

Caritatis praeceptum a iuventute secuta est Serva Dei Maria Aloisia Io-
sepha a Sanctissimo Sacramento, quae ad amorem Domini et proximorum 
cor suum aperuit, praesertim pauperum, aegrotorum ac puerorum indigen
tium, ita divini Magistri doctrinam exsequens: « Mandatum novum do vo
bis, ut diligatis invicem; sicut dilexi vos, ut et vos diligatis invicem » 
{Io 13, 34). 

Haec Christi testis in Mexicano oppido orta est, patrio sermone Atotonil-

co ei Alto denominato, intra fines posito provinciae Jalisco dictae, die 21 
mensis Iunii anno 1866, ab Epigmenio de la Peña et Maria Aloisia Navarro, 
coniugibus solida fide christiana exornatis et locupletibus, qui eam secun
dum Dei et Ecclesiae leges educaverunt atque eius indolem formando, puel
lam fecerunt amabilem, simplicem, modestam et officiosam. Huic prospero 
exitui obtinendo praeceptrix profuit Agapita Flores, mulier fide dives et 
cultura, quae ad primam Communionem eam praeparavit. Anno 1876 Con
firmationis sacramentum ei collatum est, et anno 1882 Paschali Rojas San-
toscoy, medico triginta annos nato, nupsit, quocum mira concordia vixit. 
Filios non peperit et una cum marito pauperibus se dedidit atque aegrotis, 
pro quibus ii duo coniuges parvum valetudinarium aperuerunt Sacro Cordi 
Iesu consecratum. Serva Dei praefuit etiam Coetibus Vincentianis oppidi 
sui. Fere ex improviso anno 1896 in viduitate relicta, statim votum castita
tis privatim fecit. Ad domum paternam reversa magis in precationem incu
buit et in opera caritatis, divitias suas pro egenis impendens. 

Animadvertens se ad vitam consecratam vocari, monasterium est ingres
sa, sed intellexit clausuram vocationi suae non respondere; quocirca rursus 
se tradidit assiduitati aegrotis praebendae valetudinarii loci Atotonilco, ubi 
anno 1904 coepit cum aliquibus sociis vivere, fundamenta sic iaciens Con
gregationis Sororum Carmelitarum a S. Corde. Archiepiscopo Guadalaiarensi 
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atque parocho oppidi patrii approbantibus, Serva Dei Instituto suo propo
situm dedit curationem aegrotorum atque pauperum puellarum educatio
nem. Ordinarii dioecesani iussu, cui semper humiliter obnoxia fuit, alteri 
Instituto religioso Opus suum adiunxit et, cum hoc experimentum intermi-
sit, ne aliam quidem coniunctionem recusavit, quae tamen anno 1917 cessa
vit, cum Servae Dei Opus denuo liberum omnino factum est potestateque 
praeditum viam suam persequendi. Anno 1920 Congregatio Tertio Ordini 
Carmelitano aggregata est; subsequenti anno Conditrix professionem religio
sam fecit et est Antistita electa; anno 1925 vota perpetua est professa. 

Contra Ecclesiam persecutione exorta, Serva Dei cum nonnullis Sorori
bus, Mexico relicto, in Foederatas Civitates Americae Septemtrionalis con
fugit, ubi postea provinciam religiosam constituit, quae anno 1983 facta est 
Congregatio Sororum Carmelitarum a Sacratissimo Corde Angelorum in Ca
lifornia. Guadalaiaram reversa, auctum rexit et propagationem Instituti sui 
in terra Mexicana ac pluries Sorores sodales quas Angelopoli reliquerat visi
tavit. Anno 1936, cum magnam sibi propter religiosas virtutes aestimatio
nem conciliavisset, munus Antistitae generalis ei continuatum est. Omnes 
enim eius animi bonitatem, comitatem, moderationem, aequabilitatem, ob
sequium erga voluntatem Dei, prudentiam in administratione, in sanctitatis 
via perseverantiam admirabantur. 

Fide ducta, coram Deo vixit, in divinam credidit revelationem atque in 
Ecclesiae magisterium, in precationis efficacitatem, quam sine intermissione 
Caelo adhibebat. Propter fidem vocationem Dei ad vitam consecratam est se
cuta et propter fidem prompte superioribus ecclesiasticis oboedivit, tum etiam, 
cum ab ea incommoda peculiariter gravia postulaverunt, sicut primis annis 
Operis, quod condiderat. Singularem aluit erga Sacrum Iesu Cor pietatem, erga 
Eucharistiam, Domini Passionem et Redemptoris Matrem. Deum toto corde 
dilexit, eius leges servavit eique servivit cum gaudio, fidelitate ac perseverantia 
inde a iuventute. Alacrem operam dedit Regno Christi aedificando in societate 
Mexicana animarumque saluti. Diligenter vota religiosa et Regulam est exsecu-
ta, peccatum fugit et pro peccatorum conversione est precata. Pauperes adiu
vit, aegrotos, orphanos, puellas egenas, et ignovit quotquot Ecclesiam perse
quebantur eiusque Instituto atque apostolatui difficultates parebant. Plena fi
duciae divinae Providentiae, vel acerbioribus et periculosioribus temporibus, 
pacem interiorem tenuit Sororesque suas adhortata est ut in Deo sperarent. 
Bonorum terrestrium contemptrix fuit, pauper, temperans, iusta erga Deum et 
proximos, sincera, humilis, casta, amabilis in omnes, vera caritatis christianae 
testis in aetatis suae societate. 
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Patienter morbum tulit, qui eam paulatim extenuavit. In paupertate 
inque vitae aeternae desiderio mortem obiit die 11 mensis Februarii anno 
1937, Ecclesiae sacramentis recreata atque filiarum suarum spiritualium 
precatione et benevolentia affecta, quae in sepulcri lapide inscripserunt 
suam Conditricem « pro Christo vixisse, eius exemplum esse secutam, in si
lentio omnia esse perpessam ». 

Fama sanctitatis perdurante, Archiepiscopus Guadalaiarensis Sanctae Sedis 
obtento permissu ad normam M. P. « Sanctitas clarior » beatificationis et cano
nizationis Causam introduxit atque annis 1981-1984 Processum cognitionalem 
instruxit, qui est rite probatus a Congregatione de Causis Sanctorum per de
cretum die 25 mensis Iulii anno 1986 promulgatum. Positione apparata, inqui
situm est ex norma an Serva Dei heroum in modum virtutes théologales, car
dinales iisque adnexas coluisset. Exitu cum felici, die 8 mensis Februarii anno 
2000, Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris est actus et postridie 
subsecutas idus Maias Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, 
Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Pio Laghi. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 
heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 

Dei Mariae Aloisiae Iosephae a SS. Sacramento (in saec.: Mariae Aloisiae de 

la Peña Navarro, vid. Rojas), Fundatricis Congregationis Sororum Carmelita

rum a S. Corde et Congregationis Sororum Carmelitarum a Sacratissimo Corde 

Angelorum in California, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2000. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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IANUENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Eugeniae Ravasco, fundatricis Con

gregationis Filiarum SS. Cordium Iesu et Mariae (1845-1900) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Caritas Christi urget nos» (2 Cor 5, 14). 

Principium supernaturale et fulcrum identitatis spiritalis Servae Dei Eu

geniae Ravasco est sine dubio caritas, quam plene concorditer cum ceteris 

virtutibus theologalibus atque moralibus explicavit et ex qua vis Auxit 

Operis eius fautrix. 

Dei enim caritas et proximi, dono sapientiae fulta, miro modo eius per-

meavit vitam, simul ad Deum dirigens et ad eius res ea omnia quae fuit 

quaeque fecit: « Tota vita nostra amor sit. Si uno temporis momento nos 

mortales Domini amorem erga suam creaturam perspicere possemus, aut 

non iam vivere possemus, aut rerum terrestrium fastidiosi viveremus, nihil 

aliud appetentes, nisi solum Deum ». Haec Servae Dei verba, quae nuntii 

christiani summam resonant, eius optationum, eius apostolatus et totius vi

tae eius compendium possunt haberi. 

Haec caritatis testis Mediolani in lucem suscepta est pridie nonas Ianua

rias anno 1845, a Francisco Matthaeo et nobili muliere Carola Mozzoni Fra

sconi, piissimis ambobus atque certis christianis. Eodem die baptizata, Ser

va Dei nomina cepit Eugeniam Mariam. 

Mature experta est dolorem. Pusa duorum annorum matre orbata, est 

amitae assignata, dominae Mariae Anselmi, quae eam cum amore educavit 

et firmitudine. 

Postquam Ianuam cum familia commigra ver at, die 21 mensis Iunii an

no 1855 Eucharistiae sacramentum accepit et, probabiliter, Confirmationis. 

Patre quoque orbata, in tutelam pervenit patrui Aloisii Ravasco, qui eius 

educationem humanam atque religiosam curavit per aptam praeceptricem 

eique magnum pauperum et miserorum amorem iniecit. A magistris priva

tis est bona institutione culturali imbuta. 

Sponte compromisso matrimonii abrupto quod propinqui volebant, Ser

va Dei, sub certa et illuminata sacerdotis Salvatoris Magnasco moderatione, 

postea Archiepiscopi Ianuensis, operibus caritatis totam se dedidit, assidui-

tati aegrotis praebendae in valetudinariis, pauperum curae etiam in eorum 
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domibus, christianae doctrinae institutioni, largiter omnes bonis suis affi

ciens beneficiis; ipsa, in impensam incubuit vitam spiritalem, ex ascesi ge

nerosa constantem, sacramentorum frequentia, ardenti Eucharistiae Virgini-

sque Immaculatae amore. 

Duodeviginti annos nata, die mensis Maii 31, in ecclesia Ianuensi Sanc

tae Sabinae, vocationem accepit ad se consecrandam « bono pro amore Cor

dis Iesu faciendo»; quod quidem eius factum est charisma. Exinde totam 

se resque suas Deo ac bono suppeditavit, ad quodlibet incommodum parata. 

Postridie nonas Décembres anno 1868 Congregationem Filiarum SS. Cor

dium Iesu et Mariae condidit, eo consilio, ut iuventutem educaret atque ad 

vitae christianum sensum formaret, amorem Dei erga genus humanum ei 

aperiendo necnon quam pulchrum sit ad eum pertinere secundum unius

cuiusque vocationem. 

Cultui Sacri Iesu Cordis, Sanctissimi Sacramenti, Sacri Cordis Mariae pro

pagando consuluit; consociationes fovit religiosas pro iuventute matribusque 

familias, exercitationum spiritualium cursus, sacras missiones populares; scho

las inchoavit suendi atque acu pingendi artis pro populi puellulis. 

Actio apostolica iuvenilis, catechesis, oratoria operaque caritatis spiritalis 

et materialis campus fuerunt in quo Servae Dei charisma fructum edidit, 

quod ipsa his significantibus verbis breviter astrinxit; « Boni alieni studio 

ardere, praesertim iuventutis ». Anno 1878, quo tempore apertae erant ini-

micitiae adversus Ecclesiam et conatus multitudines a Christo abducendi, 

Ianuae in suo Instituto non solum ludos litterarius, verum etiam Scholam 

Magistralem Femininam aperuit, quae definite atque expresse statueret ut 

iuventus institutione christiana imbueretur, unde magistrae christianae 

praepararentur pro societatis subolumque futurarum bono. Ad hoc Opus 

defendendum, quod ei cordi vehementer erat, fortiter impetus obiit libro

rum et commentariorum adversariorum. 

Pridie idus Ianuarias anno 1882, Servae Dei Congregatio est canonice 

constituta in Institutum Iuris Dioecesani ab Excellentissimo Domino Salva

tore Magnasco, Archiepiscopo Ianuensi, qui mense Decembri anno 1887 eius 

Constitutionum textum definitivum approbavit. Post priorem professionem 

religiosam (die 18 mensis Ianuarii anno 1874) Serva Dei, una cum decem et 

septem Sororibus sodalibus vota fecit perpetua pridie idus Octobres anno 

1884, atque Operis confirmationem et auctum est prosecuta. Communita

tem suam rexit considerate et prudenter, semper ad gloriam Dei spectans 

et ad bonum cuiusque Sororis. Plures aperuit domus minores cum scholis 
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municipalibus atque operibus paroecialibus. Zelum caritatemque suam ad 

familias, ad inclusos in carceribus, ad moribundos, ad longinquos a Catholi

ca Ecclesia et a Deo extendit; largiter pauperes beneficiis affecit, cultus 

operas, missiones necnon Instituta adiutabilia atque ecclesiastica, inter quae 

Seminarium Ianuense et Opera Propagandae Fidei. In extrema vita, pro 

bono iuventutis femininae operariae, exstruxit aedificium in platea C augna

no denominata Ianuae (anno 1892) et anno 1898 in suo Instituto Sodali-

cium a Sancta Zita pro puellis operariis aperuit. 

Corpore dolens et morbo laborans per longos viginti annos, ultimis tem

poribus purificata est etiam inclementiae discrimine, exclusione et separa

tione; sed hoc eam non impedivit, quominus zelo et caritate in animarum 

suique Instituti bonum curas conferret, usque ad extremam vitam Sacro 

Iesu Cordi placere volens. 

Tota enim Servae Dei exsistentia ad Deum propensa fuit atque constan

ti voluntate impulsa ad ei per omnia placendum, ad eius faciendam volun

tatem per eventus cognitam perque oboedientiam superioribus. « Unus 

Deus » suprema fuit eius appetitio. 

Inde a pueritia ultroneam ostendit apertionem ad divinum. Prima Com

munione recepta, diligenter propriam curavit vitam spiritalem, vel levissi-

mum fugit peccatum, parata, propter hoc, ad omittenda etiam licita oblec-

tamenta. Dei vocatione accepta ad vitam pro Deo consumendam proque 

animis, ei se commisit nec difficultates timuit. Cor Iesu amando, magis ma

gisque infiammata est proximorum caritate; ab Eo praecipuas traxit suae 

pietatis rationes atque familiae religiosae speciem. Ex fide luctuum familia

rium aegritudinem est passa, morbi crucem. Fides viva eam sustinuit in 

condenda regendaque Congregatione, in rebus apostolicis seligendis inque 

consiliis capiendis constitutivis. Fides eius aluit sitim animarum, studium 

Regnum Dei propagandi, indefatigabilem eius industriam. Deo credita, in 

eo omnem collocavit spem, semper quaesitione Dei eiusque gloriae cuilibet 

humanae causae anteposita. Generosa in sui ipsiusque sui Operis neglectio-

ne bonorumque terrestrium, constanter vixit intenta tota cum anima ad so

la bona aeterna consequenda. Cum generositate et ardore Deum dilexit, 

coniunctionem cum eo colens precatione continua, verbi Dei meditatione, in 

virtutibus progredi nisa, de Corde Iesu deque Corde Virginis Mariae ardo

rem hauriens caritatis, impulsum ad magis magisque Dominum diligendum 

et proximum. Caritas eam movit ad cultum Iesu in Eucharistia suaden

dum, pietatem erga Virginem Mariam, amorem erga Ecclesiam. Bonum 
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alienum semper quaesivit generoso cum sui sacrificio, omnibusque inculca
vit amorem grati animi et laudis in « Deum Creatorem, Patrem bonum et 
amantem ». 

Sororibus sodalibus moderata est in viis Dei, earum suscipiendo labores 
atque testimonio, paenitentia, verbo easdem sustinendo, in eis accendere ni-
tendo sensum supernaturalem in accipienda Gratia, et ardens boni studium. 

Spiritu precationis et consilii ducta est Serva Dei, quae prudenter atque 
humiliter id in gravium personarum sententiis quaerebat, quod coram Deo 
esset utilius, iuxta normam semper caritate subiectam. Modo exemplari iu
stitiam explicavit, in suis muneribus observandis inque bonis administran
dis cum despectione ac magnanimitate perattenta. Fortitudine eminuit in 
sua indole ardenti cohibenda; perseverantia in suo officio exercendo, patien
tia immutabili in languifico morbo et in regiminis laboribus; temperantia et 
vivissimo mortificationis spiritu atque humilitate erga omnes. 

Cum fidelitate et gaudio suam coluit Deo consecrationem; sancte amoris 
sui sponsalis studiosa, propter illum cor suum indivisum servavit in oboe
dientia, castitate et paupertate, quas omnino ex Evangelio est exsecuta. 

Serva Dei extremos dies vixit vitae solummodo attenta ad occursum 
cum Domino, prorsus ei commissa. Pridie quam est mortua, Sororibus sic 
valedixit: « Omnes relinquo vos in Corde Iesu », multaque cum fide Sacra
menta recepit. 

Die 30 mensis Decembris, mane, anno 1900, « Te Deum » recitato et Li
taniis Lauretanis initis, Serva Dei in beatam ingressa est aeternitatem. 

Serva Dei in vita et post mortem fama fruita est sanctitatis tum in In
stituto suo, tum extra, inter personas in quas beneficia contulerat et apud 
populum. 

Anno 1948 Archiepiscopus Ianuensis Processus Ordinarii Informativi ini
tium fecit, qui conclusus est anno 1954. Die 26 mensis Ianuarii anno 1981 
Decretum proditum est super Causae Introductione et die 18 mensis Aprilis 
anno 1986 Decretum de Processus auctoritate et vi. Positione confecta, di
sceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes coluisset. Pridie 
idus Martias anno 2000, felici cum exitu, Consultorum Theologorum Con
gressus Peculiaris est actus. Subsequentibus nonis Iuniis in Sessione Ordi
naria Patres Cardinales et Episcopi, Causae Ponente Eminentissimo Cardi
nali Henrico Schwery, fassi sunt Servam Dei Eugeniam Ravasco virtutes 
théologales, cardinales iisque adnexas sicut heroas addecet observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre-
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gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con

gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 

Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 

Dei Eugeniae Ravasco, Fundatricis Congregationis Filiarum SS. Cordium Ie

su et Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2000. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. 83 S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

IANUENSIS 

Canonizationis Beati Augustini Roscelli, sacerdotis dioecesani, fundatoris Instituti 

Sororum ab Immaculata Conceptione B.M.V. (1818-1902) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Beatus Augustinus Roscelli die 27 mensis Iulii ortus est anno 1818 in 

pago Bargone di Casarza vernáculo sermone denominato, hodie in dioecesi 

Clavarensi collocato, ab agricolarum familia. Sacerdos ordinatus die 19 

mensis Septembris anno 1846, aliquot annos vicarius parochi fuit. Deinde 

iuvenum apostolatui se tradidit, Conditorem Instituti Parvorum Artificum 

adiuvando in assiduitate praebenda pueris pauperibus atque derelictis. Ut 

eiusmodi auxilium puellis quoque ferret, nonnullas aperuit domus et Con

gregationem instituit Sororum ab Immaculata Conceptione Beatae Mariae 

Virginis, quae eo regente celeriter crevit. Fama sanctitatis insignis nonis 

Maiis anno 1902 e vita decessit. 
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Beatificationis et canonizationis Causa inchoata est apud Curiam Ia

nuensem et Summus Pontifex Ioannes Paulus II eum in Beatorum nume

rum rettulit nonis Maiis anno 1995. 

Nuper Causae Postulatio iudicio Congregationis de Causis Sanctorum co-

niectam miram sanationem permisit Salvatoris Casciaro qui, quadraginta 

annos natus, postridie nonas Februarias anno 1995 est infarctu myoeardii 

correptus acuto. In valetudinarium Ianuense deductus Sancti Martini est 

coronarographiae subiectus, quae in lucem protulit arteriae coronariae sini-

strae stenosim serratam. Apta adhibita therapia, crisis stenocardica est su

perata, sed paulo post altera apparuit, quam ob rem altera est coronarogra-

phia effecta. Statim post aegrotus est cornate affectus atque subsecutae in

spectiones signa ostenderunt emboliae gasiosae. 

Quamvis curationes essent exercitae, aegri condiciones ingravescere per

rexerunt et, comatis altitudine animadversa, prognosis infausta dicta est 

« quoad vitam » atque secundo loco « quoad valetudinem », gravissimis con

secutiones neurologicis praevisis. 

Amissa iam omni sanationis spe, Sorores Congregationis ab Immaculata 

Conceptione Beatae Mariae Virginis, die 9 mensis Februarii poscere incepe

runt divinum auxilium per intercessionem Beati Augustini Roscelli. 

Praeter omnem medicorum exspectationem, a die 11 subsecuto aegroti 

condiciones sunt in melius inclinatae usque ad sanationem. 

Eventus est anno 1996 consideratus apud Curiam Ianuensem haecque 

dioecesana Inquisitio est a Congregatione de Causis Sanctorum probata per 

decretum die 21 mensis Decembris anno 1998 proditum. 

Dicasterii Collegium Medicorum, in sessione die 18 mensis Martii habita 

anno 1999, consentiente voce affirmavit sanationem rapidam fuisse, fere 

completam, duraturam, et celerem aegroti recuperationem ex scientia 

inexplicabilem. 

Die 3 mensis Martii anno 2000 actus est Consultorum Theologorum Con

gressus Peculiaris atque postridie calendas Maias subsecutas Patrum Cardi

nalium et Episcoporum Sessio Ordinaria, Causae Ponente Excellentissimo 

Domino Fiorino Tagliaferri, Episcopo emerito Viterbiensi. Et in utroque 

Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio 

num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affir

mativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre-
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gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 

mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 

necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ceteris

que de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: 

Constare de miraculo a Deo patrato, per intercessionem Beati Augustini Ro

scelli, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Instituti Sororum ab Immaculata Con

ceptione B. M. V., videlicet de rapidissima, fere completa, duratura sanatione 

Salvatoris Casciaro ab « embolia cerebrale gassosa con vasto danno neurologico e 

coma profondo di 3° grado della scala Pium e Posner, in soggetto con pregresso 

infarto miocardico acuto ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2000. 

68 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. © S. 
68 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

MEXICANA 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Felicis a Iesu Rougier (in saec.: Feli

cis Benedicti), sacerdotis fundatoris Congregationum Missionariorum a Spiritu 

Sancto, Filiarum a Spiritu Sancto, Missionariarum Guadalupensium a Spiritu 

Sancto, Oblatarum a Iesu sacerdote (1859-1938) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

Servus Dei Felix a Iesu Rougier, vehementi studio motus faciendi vo

luntatem Dei atque eius opus perficiendi (cf. Io 4, 34), patria relicta, firmus 

mansit, ac si Invisibilem videret prius in Gallia, deinde in Hispania, in Co

lumbia et in Mexico, ubique Christi bono odore prodito (cf. 2 Cor 2, 15). 

In parvo vico Gallico Meilhaud ortus die 17 mensis Decembris anno 

1859, est postridie baptizatus in paroeciali ecclesia, quam parentes eius Be

nedictus Rougier et Aloisia Olanier ex more frequentabant. In eadem eccle

sia primam accepit Communionem decem annos natus. Diversis in Auver-
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niae locis studiis confectis, anno 1874 intravit in ephebeum-seminarium 

Aniciense, ut studia iniret humanitatis. Ibi, cum undeviginti esset anno

rum, per acroasim de Missionibus vocatione animadversa, vitam elegit mis

sionariam, eodem anno, parentibus prorsus consentientibus, Societatem Ma

riae (Patrum Maristarum) ingressus (anno 1878). Religiosa eius atque intel

lectualis formatio, in Gallia et in Hispania effecta, sacerdotali ordinatione 

conclusa est die 24 mensis Septembris anno 1887. Missionum appetitione in 

eo crescente, oboedientia professor factus est Divinarum Litterarum per oc

to annos in studiorum sede Maristarum Barcinonensi. 

Mensis Iulii die 12 anno 1895 optatum totius vitae suae ad effectum ad

duxit; in Columbiam enim missus est ubi fecundam per sex annos actionem 

missionalem explicavit in dioecesi Tolimensi tamquam Maristarum commu

nitatis superior, professor, indefatigatus concionator, pauperum apostolus, 

militum cappellanus atque vicarius generalis succedaneus. Bello civili Co-

lumbiano exorto, Maristarum superiores religiosos suos in Mexicum mittere 

statuerunt, in cuius urbe principe Servus Dei parochus nominatus est eccle

siae Dominae Nostrae Lapurdensis (anno 1901). 

Quadraginta quattuor annorum aetatem habens, inter impensum apo

stolatum pro communitate Gallica in capite Mexicano praesenti, maioris 

perfectionis votum expertus est atque Spiritum Sanctum precatus, ut sibi 

viam significare dignaretur. Occursus cum Venerabili Serva Dei Maria Con

cepta Cabrera de Armida, qui anno contigit 1903, propositum in eo confir

mavit perfecti religiosi Maristae vitam agendi. Hoc tempore nomen cepit 

Felicem a Iesu, ut ostenderet se totum Domini esse, seque actuoso ac dili

genti ministerio dedidit Religiosarum a Cruce Sacri Cordis necnon Apostola

tus Crucis ab eadem Dei Serva conditorum. 

Sentiens se a Domino vocari ad novam religiosam Congregationem insti

tuendam, longum graveque consilium molitus est, per quod pluribus eccle

siasticis personis tum Mexicanis tum Europaeis animum suum aperuit. 

Sanctus Pius X, Episcoporum Mexicanorum rogatu, die 16 mensis Decem

bris anno 1913, illi institutioni assensus est atque a superioribus Maristis 

petivit ut Felix a Iesu opus illud posset inire. Postea, id tempus commemo

rans, filiis suis haec scripsit: « Mense Iulio anno 1914 cum pretiosa margari

ta reversus sum cumque omnibus Christi Vicarii permissionibus ut Opus 

conderem ». 

Missionariorum a Spiritu Sancto institutionem iniit, moderante Excel

lentissimo Domino Raimundo Ibarra y Gonzalez, die 25 mensis Decembris 
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anno 1914. Vota perpetua fecit tamquam Missionarius a Spiritu Sancto die 

28 mensis Martii anno 1926. Optimas impendit vires in quaerendas primas 

vocationes, in solida fundamenta iacienda formationis religiosae ac sacerdo

talis, schola apostolica, novitiatu, alumnorum studiorumque sedibus Romae 

apertis ad hoc propositum assequendum. Constitutiones conscripsit, primas 

ministerii aedes in Mexico extruxit atque in exteris nationibus, duoque Ca

pitula Generalia rite celebravit, in quibus est a filiis suis uno animo et una 

voce Superior generalis electus. Pridie idus Décembres anno 1931 laetanter 

ab Apostolica Sede Decretum Laudis accepit et Constitutionum Missionario

rum a Spiritu Sancto approbationem ad experimentum. 

Apostolico fervore impulsus est ad tres Congregationes religiosas femini-

nas instituendas, id est: Filias a Spiritu Sancto (anno 1924), Missionarias 

Guadalupenses a Spiritu Sancto (anno 1930) atque Oblatas a Iesu Sacerdo

te (anno 1937). Cum Sancti Spiritus regnum in mundum universum exten

dere exoptaret, consociationem pro laicis constituit, Familiam a Spiritu 

Sancto denominatam, Mexici consecrationem Spiritui Sancto obtinuit et id

circo officinam librariam condidit tresque spiritualitatis ephemerides. Sacer

dotii amans, et a filiis suis presse adiutus, cum acerrime persecutio Mexica

na desaeviret, seminarium interdioecesanum fovit in Foederatis Civitatibus 

Americae Septemtrionalis et Mexicopoli domum sacerdotalem aedificandam 

curavit. Maximam adhibuit diligentiam de Operibus Crucis, de quibus, ad 

filios suos scribens dixit: « Ad nos, Missionarios a Spiritu Sancto, magis 

quam ad alium quemquam iis studere, favere, ea propagare spectat ». Om

nia opera haec, coniuncta et eadem spiritualitate fota, in Conditoris corde 

magnam efficiebant familiam « anima una et corde uno » praeditam. 

Ardenti fide adductus, attenta verbi Dei auditione nisa, vehementi vita 

precationis nutrita necnon cotidiano cum Iesu Eucharistico occursu, Deum 

intellexit Patrem amantem in historia praesentem. Patienter, a Spiritu mo

tus, eius voluntatem didicit in Ecclesiae voce cognoscere, vitam suam apo

stolicam super oboedientiae petram aedificans. Theologica eius spes purifi

cata est atque confirmata in difficultatibus apostolicis, in quibus versatus 

est per civile bellum Columbianum, per persecutionem religiosam in Mexico 

et per viginti duos annos quibus exspectavit, donec Missionarius esset, do

nec, Spiritus Sancti virtute, in patienti atque excruciata oboedientia germi-

naret. Sanctissimam Trinitatem diligebat multa cum pietate et unamquam

que Divinam eius Personam. Ex magno proposito vivebat illudque praedi

cabat: « Grande munus, divinum munus quod nobis Deus unicuique no-
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strum concredidit nostra est commutatio in Eum »; « coniunctio cum Iesu 
ut ad Patrem eamus a Spiritu Sancto moti, cardo est totius nostrae vitae 
spiritalis ». Hoc incitatus amore totum se tradidit proximorum servitio at
que Ecclesiae veluti missionarium, apostolum Verbi, pauperum ministrum, 
spiritus moderatorem et fecundum Conditorem, nitens exemplar exprimere 
quod familiae suae proposuerat, nempe « in primis contemplativos esse et 
deinde viros ac mulieres actionis ». 

Eius prudentia posita fuit in continuo discrimine et in filiali Summi 
Pontificis, Episcoporum superiorumque religiosorum fiducia. Proximorum 
boni studiosus, iustitiam absolvit, quam amore perfecit. Eius fortitudo in 
fide duriter spectata collocata est. Dei et proximi salutis percupidus, tem
perantiae virtutem coluit Spiritu incitante. 

Anno 1937 quinquagesimum sacerdotii sui natalem diem celebravit, a fi
liis filiabusque suis dilectus. Antequam mortuus est dixit in sua ipsius vita 
« Iesum omnia fecisse », et « Cum Maria omnia, sine ea nihil ». Mexicopoli est 
vita defunctus die 10 mensis Ianuarii anno 1938. 

Fama sanctitatis, qua in vita Pater Felix a Iesu claruerat, in morte 
aucta est. Quam ob rem Servus Dei Aloisius Maria Martínez Rodríguez 
(f a. 1956), Archiepiscopus Primas Mexicanus, Causam iniit beatificationis 
ac Processum Ordinarium Mexicopoli, cui additi sunt Rogatoriales Ibaguen-
sis (in Columbia), Lugdunensis (in Gallia) et Crossensis (in Foederatis Civi
tatibus Americae Septemtrionalis), inter annum 1955 et annum 1958. Die 
15 mensis Novembris anno 1981 promulgatum est decretum Introductionis 
Causae. Processus Apostolicus in Archidioecesi Mexicana instructus est an
nis 1982-1984. Horum Processuum auctoritas et vis probata est a Congrega
tione de Causis Sanctorum decreto die 27 mensis Februarii anno 1986 pro-
dito. Positione confecta, disceptatum est an Servus Dei heroum in modum 
virtutes coluisset. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum actus est 
die 28 mensis Ianuarii anno 1997. Studiis additiciis effectis a Consultoribus 
expostulatis, Causa subiecta est Patrum Cardinalium et Episcoporum consi
derationi in Sessione Ordinaria die 15 mensis Februarii anno 2000 habita, 
Causae Ponente Excellentissimo Domino Mario Rizzi, Archiepiscopo titulari 
Balneoregiensi, qui declaraverunt Servum Dei Felicem a Iesu Rougier vir
tutes théologales, cardinales iisque adnexas heroum more explicavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 
heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 
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Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol

lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Felicis 

a Iesu Rougier (in saec.: Felicis Benedicti), Sacerdotis, Fundatoris Congrega

tionum Missionariorum a Spiritu Sancto, Filiarum a Spiritu Sancto, Missio

nariarum Guadalupensium a Spiritu Sancto, Oblatarum a Iesu Sacerdote, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die i mensis Iulii A. D. 2000. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. & S. 

Ei Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

MONASTERIENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Euthymiae (in saec.: 

Emmae Üffing), sororis professae Congregationis a Compassione (1914-1955) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Maria Euthymia (in saeculo: Emma Üffing) in op
pido Halverde orta est, intra fines posito dioecesis Monasteriensis, die 
8 mensis Aprilis anno 1914. In Congregatione a Compassione ingressa, infir
morum ministra fuit in valetudinario, ubi in sede laboravit morborum con-
tagiosorum, captivos curavit et munere iuncta est praepositae fullonicae; 
anno 1948 in domum principem missa est idem munus expletura. Exemplo 
fuit propter zelum, quo munia exsequebatur, vel humillima, Regulae obser
vantiam atque fervorem in deprecationibus. Die 9 mensis Septembris anno 
1955 mortem obiit fama sanctitatis clara. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est anno 1955. Calendis 
Septembribus anno 1988 Summus Pontifex Ioannes Paulus II edixit Ser-
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vam Dei virtutes théologales, cardinales et his adnexas sicut heroas addecet 
coluisse. 

Nuper Causae Postulatio iudicio Congregationis de Causis Sanctorum 
coniectam miram sanationem permisit, Monasterii patratam, Sororis Mariae 
Avellinae Koenen, quae postridie nonas Augustas anno 1955 est adustioni-
bus affecta in dorso quattuor digitorum dexterae manus. Pars ussa curata 
incepit liquorem elicere sero abundantem; quocirca vulnera curari debebant 
etiam bis in die, cum tamen nihil curationes proficerent. 

Aegrota igitur, die 10 subsecuti mensis Septembris, corpus visitans Ser
vae Dei Mariae Euthymiae, eius invocavit interventum ut sanationem obti
neret. Repentino vulnera in melius verti coeperunt et aliquot post diebus 
omnino clausa sunt atque manus est prorsus valida refecta. 

Casus hic anno 1979 est apud Curiam Monasteriensem consideratus per 
dioecesanam Inquisitionem, quae est a Congregatione de Causis Sanctorum 
probata die 29 mensis Ianuarii anno 1988 prodito decreto. 

Dicasterii Collegium Medicorum, in sessione die 4 mensis Martii anno 
1999 habita, confessum est sanationem celerrimam fuisse, completam, dura
turam et ex praesentibus scientiae cognitionibus inexplicabilem. Die 22 
mensis Octobris eiusdem anni, Consultorum Theologorum Congressus Pecu
liaris est actus et nonis Marths anno 2000 Sessio Ordinaria facta est Pa
trum Cardinalium atque Episcoporum, Causae Ponente Eminentissimo Car
dinali Henrico Schwery. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardi
nalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus 
patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 
mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 
necnon Causae Cardinali Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater decla
ravit: Constare de miraculo a Deo patrato, per intercessionem Venerabilis Ser

vae Dei Mariae Euthymiae (in saec.: Emmae Üffing), Sororis professae Con

gregationis a Compassione, videlicet de celérrima, completa ac duratura sana

tione Sororis Mariae Avellinae Koenen a « pressoustione di 3° grado del lato 

dorsale della mano destra, con interessamento del 2°, 3°, 4°, 5° dito e della parte 

distale della regione metacarpale, con esposizione tendinea; successivamente 

complicata da un processo suppurativo ». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 1 mensis Iulii A. D. 2 0 0 0 . 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. « S. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

MONTIS REGALIS 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Iesu Santocanale (in saec.: 

Carolinae), fundatricis Congregationis Sororum Capuccinarum ab Imm. Conc. 

Lapurdensi (1852-1923) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

Iesus Christus « ad se continenter arcessit discipulos, viros ac mulieres, 
quibuscum per Spiritus effusionem (cf. Rom 5, 5) agapem divinam commu
nicet suamque rationem amandi, quosque ita compellat ut per humilem sui 
ipsorum donationem ab omnibus propriis commoditatibus alienam ipsi cete
ris famulentur » (IOANNES PAULUS II, Adhort. Apost, postsynod. Vita conse

crata, 7 5 : AAS LXXXVIII [ 1 9 9 6 ] , 4 5 1 ) . 

Fertile agapis divinae solum fuit cor Mariae a Iesu Santocanale, quae 
diligenter exemplum secuta atque doctrinam Redemptoris, in humilitate et 
in paupertate vitam suam impendit in Dei ac pauperum ministerium, prae
sertim puerorum, orphanorum, aegrotorum et senum. 

Fervens haec Evangelii testis Panormi est in lucem edita postridie ca
lendas Octobres anno 1 8 5 2 ab advocato Iosepho Santocanale et Catharina 
Stagno, nobilibus necnon divitibus coniugibus, qui ad Baptismatis fontem 
nomen ei Carolinam indiderunt. Mater, pia atque bene morata mulier, quae 
meditationem cotidianam exercebat, eam vias Domini docuit. A puellula, 
Serva Dei peculiarem ostendit religiosum sensum atque indolem apertam, 
ingenuam et fortem. Nullam scholam publicam frequentavit, sed a privatis 
praeceptoribus solida est imbuta culturali formatione. Decem annos nata, 
primum sanctam Communionem accepit et anno 1 8 6 9 , magno cum fervore, 
Confirmationis sacramentum. In suo memoriali libello scripsit illo die ani-

Congregatio de Causis Sanctorum 49 

mam suam a Spiritu Sancto esse possessam et exinde se non iam sponte 

peccavisse. Aliquot post annos eius parochus Filiarum Mariae eam esse vo

luit moderatricem; quod munus per quindecim annos explevit cum sui ne

glegentia, se puellarum educationi christianae tradens. Interea propositum 

animo volvebat se Domino consecrandi; quapropter plures respuit matrimo

nii condiciones. 

Relicto consilio Ordinem claustralem ingrediendi, apostolatui caritatis se 

tradidit in pago sermone vernáculo Cinisi denominato, intra fines posito ar

chidioecesis Montis Regalis, ubi diu habitaverat ut benigne avo materno 

ante mortem assiderei. Parocho Mario Venuti moderante, qui etiam eius 

confessarius erat, catechismum docere incepit, femininis consociationibus 

nascentibus interfuit atque infirmis assiduitatem praebendam in eorundem 

domibus curavit. 

Idibus Iuniis anno 1887 vestem induit tertiariae capuccinae nomine cap

to Sorore Maria a Iesu. Archiepiscopo Montis Regalis consentiente, anno 

1891 in nova communitate cum nonnullis sociis vivere incepit, quae eius 

proposita et munera communicabant. Anno 1892 vota annua nuncupavit. 

Pater capuccinus Ioannes Maria Schiavo communitatis Regulam conscripsit, 

quae anno 1909 ad Ordinem Fratrum Minorum Capuccinorum aggregata 

est, et die 8 mensis Decembris eodem anno constituta est ab Archiepiscopo 

Dominico Gaspare Lancia di Brolo tamquam Institutum iuris dioecesani. 

Idibus Iuniis anno 1910, coram Vicario Generali archidioecesis Serva Dei 

vestem religiosam induit et subsequenti anno vota simplicia suscepit. Die 

24 mensis Ianuarii anno 1923, Venerabilis Servus Dei Antonius Augustus 

Intrecciargli, illius Ecclesiae particularis Pastor, ei permisit ut denuo novi

tiatum aperiret ante aliquot annos clausum, et novam sumpsit instituen

dam canonice Congregationem Sororum Capuccinarum ab Immaculata Con

ceptione Lapurdensi, cuius munus erat operum misericordiae exercitium ac 

praecipue puerorum iuvenumque educatio christiana, aegrorum et senum cura. 

Serva Dei inde ab initio suam rexit communitatem cum diligentia, pru

dentia atque matris spiritu, calumniis, indignitatibus, incommodis supera

tis, e paupertate praesertim ortis per prius bellum pancosmium, aliisque 

multiplicibus difficultatibus internis et externis, unde pia Conditrix est af

flicta. In Sororibus verum fovit spiritum religiosum, cordium concordiam, 

Regulae observantiam atque votorum, zelum apostolicum; formationem cu

ravit candidatarum vitae consecratae, quae ad Institutum conveniebant 

praecipue ex orphanotrophio et femineo paedagogio, in domo principe aper-
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tis Serva Dei cum alacritate, perseverantia et spiritali gaudio ex sua vixit 

Deo consecratione et est constanter progressa in Christi imitatione pro ani

marum salute laborando et christianas exercendo virtutes. 

A pueritia firmiter in Deum credidit, in eius verbum in eius amorem in 

eius providentiam. Ob fidem iuvenis laica actionibus pastoralibus paroeciae 

suae operam dedit; ob fidem, familiae renisu superato, se omnino Domino 

consecravit; ob fidem novam condidit religiosam familiam et labores obiit, 

incommoda atque aegrimonias ad Dei gloriam. Auctoritatibus ecclesiasticis 

morem gessit tum etiam, cum eius oboedientiae spiritum probaverunt. 

Deum corde indiviso dilexit et coniunctionem cum eo coluit per liturgiam, 

Sacrarum Litterarum meditationem, fervidam erga Eucharistiam religio

nem, filialem in Virginem Mariam amorem, doctrinae christianae studium 

et institutionem. Dei voluntatem prompte fecit, divina praecepta et Eccle

siae leges servavit, peccatum fugit et mediocritatem necnon in Domini pro-

ximorumque servitio segnitiam. Semper bonum spiritale et materiale Soro

rum sodalium quaesivit, familiarium, iustorum et iniustorum, amicorum et 

inimicorum, pauperum atque divitum, incultorum et doctorum. Omnes eius 

bonitatem experti sunt. Ad communitatem et parentibus orbatas sustentan

das ostiatim mendicare non erubuit. Aegrotos visitabat in eorum domibus, 

lavabat, iisque cum amore medebatur, contagionis periculo neglecto. Iis 

ignovit, quotquot ipsi difficultatum et aegritudinum causa fuerunt eosdem

que in necessitatibus adiuvit. A iuventute bona caelestia terrestribus ante-

posuit et prudenter ac simpliciter vias elegit efficaciores pro sua aliorumque 

sanctificatione. A personis auctoritate gravibus consilia petebat ipsaque dux 

fuit filiis suis spiritalibus et iis, quibus obviam fiebat in apostolatu suo. 

Rectissime iustitiam explicuit erga Deum et erga proximos, fortitudinem in 

indole sua cohibenda, in munere explendo sibi a Providentia concredito, in 

rebus adversis oppetendis; patientiam in morbis, temperantiam, castitatem, 

oboedientiam, paupertatem et humilitatem. 

Serva Dei praesensit sororem mortem esse propinquam; quae eam re

pentino visitavit die 27 mensis Ianuarii anno 1923. 

Cum sanctitatis fama perduraret, qua in vita claruit, Archiepiscopus 

Montis Regalis Causam iniit beatificationis et canonizationis per celebratum 

Processum Ordinarium Informativum (annis 1964-1967), cui additi sunt Ro-

gatorialis Drepanensis et Cognitionalis Montis Regalis (annis 1983-1984). 

Horum Processuum auctoritas et vis probata est a Congregatione de Causis 

Sanctorum decreto die 19 mensis Septembris anno 1991 prodito. Positione 
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confecta, disceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes théolo

gales, cardinales iisque adnexas coluisset. Exitu cum prospero, die 21 men

sis Ianuarii anno 2000 Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris est 

actus et die 11 subsecuti mensis Aprilis Sessio Ordinaria Patrum Cardina

lium atque Episcoporum, Causae Ponente Excellentissimo Domino Aloisio 

Barbarito, Archiepiscopo titulari Florentinensi. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre